1

  2023 年９月 15 日

各 位

会 社 名 ニフティライフスタイル株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  成 田  隆 志

（コード：4262、東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長  浅野  雄太

（TEL：03－5937－3567）

https://niftylifestyle.co.jp/

株式会社 GiRAFFE & Co.の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、以下のとおり 株式会社 GiRAFFE & Co.（以下「ジ

ラフ社」といいます。）の全株式を取得し、完全子会社化することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しませんが、投資判断上有用な

情報と判断し、任意開示を行うものです。

記

１．株式取得の目的・理由

当社グループは、「思いやりとテクノロジーで、一人ひとりの『幸せな暮らしの意思決

定』を支え続ける。」というパーパスを掲げ、日常生活における意思決定のサポートを行

う行動支援サービス事業を手掛けております。

ジラフ社は、特にテクニカル SEO に関する技術力を強みとしており、多数の大手企業

に対し、テクニカル SEO 支援をはじめとするデジタルマーケティングに関連するコンサ

ルティングサービス等を提供しています。

当社グループは今年５月に公表した中期経営計画（2024 年 3 月期～2026 年 3 月期）に

おける重点戦略のひとつとして、将来に向けたグループ第２第３の柱となる新規事業を

創出し、事業基盤の強化を図ることを目指しております。

本株式取得により、当社グループのクロステック領域に、ジラフ社によるテクニカル

SEO 支援を中心とするデジタルマーケティングコンサルティングサービスが加わること

で、既存サービス（DFO）との顧客基盤の相互拡大や、デジタルマーケティング分野に

おける提供価値の向上等が見込まれます。また、ジラフ社のノウハウや技術、アセットの

活用は、ニフティ不動産やニフティ温泉等、グループ内の他領域のサービスとのシナジー

実現や新たな価値の創造にもつながるものと考え、このたびジラフ社の全株式を取得し、

完全子会社化することを決定いたしました。

https://niftylifestyle.co.jp/

 2

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 GiRAFFE & Co.

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田須田町１丁目 17－TFT 淡路町ビル４F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉澤 宏充

（４） 事 業 内 容 SEO やサイト解析に関するコンサルティング等

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017 年７月

（７） 大株主及び持株比率 代表取締役 吉澤 宏充 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
SEO 支援に関する業務委託契約を締結して
おります。

関連当事者へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません。

（９） 直近の事業年度の経営成績 売上高 222 百万円（2023 年６月期）

（10） U R L https://giraffe-co.jp/

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 吉澤 宏充

（２） 住 所 東京都

（３）
上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当事項

はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ―株（議決権の数：―個、議決権所有割合：―％）

（２） 取 得 株 式 数 100 株（議決権の数：100 個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手先の意向により開示を差し控

えさせていただきますが、第三者機関の株式価値算定をもと

に、双方協議のうえで決定しており、公正な価額であると認

識しております。

（４） 異動後の所有株式数 100 株（議決権の数：100 個、議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年９月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年９月 15 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023 年９月 29 日（予定）

https://giraffe-co.jp/

 3

６．今後の見通し

本株式取得により、ジラフ社は当社の連結子会社となり、損益計算書の連結開始は 2024

年３月期第３四半期を予定しております。なお、当社 2024 年３月期の連結業績に与える

影響につきましては軽微と考えておりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には速

やかにお知らせいたします。

また、本株式取得の概要として、「株式会社 GiRAFFE & Co.の完全子会社化についての

補足資料」を添付しておりますので、ご参照ください。

以 上